
Deimantė  Dokšaitė.  Pastarieji
dešimtmečiai  tradicinei
žiniasklaidai kelia rimtų iššūkių
Finansiniams sunkumams prislėgus  „Pasaulio  lietuvį“,  kalbiname Nacionalinės
Martyno Mažvydo bibliotekos Lituanikos skyriaus vedėją Jolantą Budriūnienę, kuri
pateikia  platesnį  situacijos  matymą –  pasakoja  apie  lietuvių  išeivijos  spaudos
tendencijas,  dalijasi  įžvalgomis  iš  užsienio  lietuvių  spaudos  istorijos,  lygina
mūsiškės diasporos žiniasklaidą su latvių ir estų.

Situacija tikrai paradoksali – šiandien juk kalbama apie išties įspūdingus užsienyje
gyvenančių lietuvių statistinius rodiklius – įvardijamas net šešiaženklis skaičius.
Tai,  kad  oficialiam  juos  visus  vienijančios  organizacijos  Pasaulio  lietuvių
bendruomenės  leidiniui  kyla  grėsmė,  rūpintis  pirmiausia  tenka  pačiai
organizacijai (tikiu, kad joje dirbantys valdybos nariai ras geriausią susiklosčiusios
situacijos  išeitį).  Vienaip  ar  kitaip,  šiandien,  per  pastaruosius  keletą  metų
akivaizdžiai  išsamesnio  ir  įvairesnio  turinio,  kokybiškai  atsinaujinęs  „Pasaulio
lietuvis“  skaitytojui  yra  puikus  įrankis  ir  galimybė  viename  leidinyje  rasti
naujienas apie visų ar didžiosios dalies užsienio šalių lietuvių aktualias problemas,
naujausius įvykius, patirtį ir palyginti, kuo gyvena pasaulio lietuviai. Gaila, jei ši
galimybė sumažėtų, apie išnykimą nedrįsčiau net kalbėti…

Daugiau: “Pasaulio lietuvio” vasario numeryje.

https://pasauliolietuvis.lt/deimante-doksaite-pastarieji-desimtmeciai-tradicinei-ziniasklaidai-kelia-rimtu-issukiu/
https://pasauliolietuvis.lt/deimante-doksaite-pastarieji-desimtmeciai-tradicinei-ziniasklaidai-kelia-rimtu-issukiu/
https://pasauliolietuvis.lt/deimante-doksaite-pastarieji-desimtmeciai-tradicinei-ziniasklaidai-kelia-rimtu-issukiu/


 

 

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/01/PL_Vasaris_virseliai_red-1.jpg

